VT- SR7 1/4 RD 29 993/09.02
© 2003
by Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics, D-97813 Lohr am Main
Alle Rechte vorbehalten. Kein Teil des Werkes darf in irgendeiner Form ohne vorherige schriftliche Zustimmung von
Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics reproduziert oder unter Verwendung elektronischer Systeme gespeichert,
verarbeitet, vervielfältigt oder verbreitet werden. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadensersatz.
*
Inhaltsübersicht

/9
7
Bestellangaben
Blockschaltbild/ Anschlussbelegung 3
Vorzugstypen 4
Projektierungs-/ Wartungshinweise/ Zusatzinformationen 4
Geräteabmessungen 4
Merkmale
Der Verstärker VT-SR7 dient der Ansteuerung von Axialkolbeneinheiten
des Typs A4VS…HS.
Die Baugruppe ist mit Oszillator/Demodulator für induktive Weg-
rückführung und PID-Regler zur Regelung der Pumpen-Schwenk-
winkels bestückt. Die Parameter für den Regler sind auf die jeweilige
Nenngröße der Axialkolbeneinheit abgestimmt.
Die Freigabe für den Ventilstrom erfolgt über einen Relaisabruf. Die
Sollwertvorgabe kann über den Differenzeingang oder den Sollwert-
eingang erfolgen.
Ein in der Frontplatte eingebautes Messinstrument zeigt den
Servoventilstrom an; ± 100 % entsprechen ± 60 mA.
Kartenhalter:
– Typ VT 3002-2X/32, siehe RD 29 928 Einfachkartenhalter ohne
   Netzteil
Netzteil:
– Typ VT-NE31-1X, siehe RD 29 929 Kompaktnetzgerät 115/
   230 VAC Æ ± 24 VDC, 7 VA
        weitere Angaben im Klartext 1)
A4VS40HS = Axialkolbeneinheit NG     40
A4VS71HS =  Axialkolbeneinheit NG     71
A4VS125HS =  Axialkolbeneinheit NG   125
A4VS180HS = Axialkolbeneinheit NG   180
A4VS250HS = Axialkolbeneinheit NG   250
A4VS355HS = Axialkolbeneinheit NG   355
A4VS500HS = Axialkolbeneinheit NG   500
A4VS750HS = Axialkolbeneinheit NG   750
A4VS1000HS = Axialkolbeneinheit NG 1000
Verstärker zur Volumenstromverstellung mit
Servoventilen
Serie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19: unveränderte technische Daten und Anschlussbelegung)